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Mbrëmë në Operën dhe Baletin e Maqedonisë është mbajtur edicioni i parë i festivalit
muzikor të këngëve zbavitëse shqipe  “Bum Fest”, ku morën pjesë emra të shquar nga
Maqedonia, Kosova dhe Shqipëria, si dhe një numër i madh e debutuesve...

  

      

Mysafirët dhe pjesëmarrësit i ka përshëndetur Ministri i Kulturës, Asaf Ademi, i cili ka shprehur
bindjen e tij se ky festival do të kontribuojë në cilësinë e produksionit të këngëve që krijohen në
gjuhën shqipe dhe në afirmimin e traditës muzikore nga fusha e muzikës zbavitëse.
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  “Për të stimuluar dhe promovuar muzikën zbavitëse shqiptare, Ministria e Kulturës e kambështetur edicionin e parë të këtij festivali, të cilën, besoj, se do të kontribuojë në krijimin eskenës cilësore dhe profesionale të estradë”, tha ministri Ademi në hapjen e Festivalit “BumFest”.  
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